

**Complex educational Scoala -
Gradinita din s. Cruzesti, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 113 384,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,04	84,97	683,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	106,90	84,97	9 083,29
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	29,33	84,97	2 492,17
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,43	84,97	10 439,41
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	12,30	84,97	1 045,13
6.	7123010010200	Betonist	h-om.	14,80	84,97	1 257,56
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,11	84,97	94,32
8.	7124010010700	Dulgher	h-om.	5,81	84,97	493,68
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om.	31,57	84,97	2 682,50
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,62	84,97	137,65
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,76	84,97	12 980,02
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,38	84,97	1 391,81
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,86	84,97	1 177,69
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,45	84,97	3 747,18
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	45,96	84,97	3 905,22
		Total manopera				51 610,79

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	1 000,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,89	215,00	406,35
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	3,57	26,00	92,82
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,76	3,00	35,28
5.	1740227355662	Tesatura pentru prelate (impreg. - hidrofulg.) de 1,07 m lat	m	4,27	19,00	81,13
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,12	9 000,00	1 080,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	8,32	1,00	8,32
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,40	19,00	539,60
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,46	44,00	1 736,24
10.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	151,52	53,00	8 030,56
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	56,65	14,00	793,10
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,96	15,00	329,40
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	161,04	8,30	1 336,64

14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	683,09	1,65	1 127,10
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	1 000,00	60,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	351,20	2,90	1 018,48
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	143,99	7,30	2 102,25
18.	2664102100000	Mortar	m3	0,06	900,00	324,00
19.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,33	900,00	297,00
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,53	0,00	0,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,33	3,00	147,99
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,14	18,00	2,52
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,28	28,00	7,84
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	28,03	28,00	784,84
25.	3543543543	Intrerupator	buc	2,00	43,00	86,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,95	23,50	327,82
27.	4100126202818	Apa	m3	0,14	23,50	6,58
28.	45645654654	Corp de iluminat	buc	5,00	390,00	1 950,00
29.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,04	10,00	20,40
30.	5009109	Cirlig	buc	10,20	3,00	30,60
31.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,10	15,00	1,50
32.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,15	14,00	2,10
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,54	3,00	253,62
Total materiale de construcții						23 020,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	10,00	1,40
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,92	10,00	29,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,94	10,00	19,40
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,45	5,00	12,25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	5,00	0,10
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,37	10,00	5,10
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,51	10,00	5,10
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,33	1 200,00	396,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	1 200,00	168,00
Total utilaje de construcții						636,55

Total:

	Cheltuieli directe	lei	94 487,08
	TVA	20,00 %	18 897,42

Total deviz:

**113 384,5
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)